

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu 28 listopada 2016 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Bartosz Zaborowicz**. Wszyscy radni obecni. Listy obecności członków komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Anna Halicka	- Naczelnik Wydz. Finansowego
Barbara Groncik	- Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu
Mirosław Kossowski	- Naczelnik Wydz. Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich
Agnieszka Kondratowicz	- Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej - wyznaczonych przez właściwy organ gminy.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.;
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024;
 - 3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 4) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego;
 - 5) w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie;
 - 6) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krosno Odrzańskie na 2017 rok;
 - 7) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2016-2020;
 - 8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców;
 - 9) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim i Burmistrza Krosna Odrzańskiego;
 - 10) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego;
 - 11) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim;

- 12) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Posiedzenia**, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie przewodniczący poszczególnych komisji stwierdzili quorum.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że na środę zaplanowane jest złożenie projektu dotyczącego rewitalizacji. Trwają jeszcze prace. Jeśli będzie potrzeba, to na sesję przygotowany zostanie nowy projekt uchwały dotyczący tego tematu.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie – 4 głosami „za” (nieobecny Radny P. Garczyński) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie – 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie – 4 głosami „za” (nieobecny Radny K. Forster) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Do pkt. 2

Informację o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej - wyznaczonych przez właściwy organ gminy przedstawił **Naczelnik Wydz. Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich Mirosław Kossowski**. Na wstępie odczytał opinię Prezesa Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim na rok 2017 w zakresie wykonywania przez skazanych kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej za nieuiszczoną grzywnę. Następnie odczytał listę podmiotów wskazanych przez Burmistrza do przyjęcia skazanych.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Krystian Forster. Stan Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 5 radnych.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy osoby wykonujące prace otrzymują odzież roboczą, narzędzia. Zapytała, czy osoby wykonujące prace wywiązują się należycie z obowiązków.

Naczelnik Wydz. Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich Mirosław Kossowski powiedział, że nadzór i przekazywanie opinii o pracy odbywa się pomiędzy kuratorem sądowym a podmiotem, w którym wykonywana jest praca. Urząd Miasta nie kontroluje tych pracowników.

Radny Kazimierz Rauba zauważył, iż w Radnicy prace społecznie-użyteczne będą wykonywane tylko na terenie szkoły. Zapytał, czy sołtys nie zgłosił zapotrzebowania na takiego pracownika.

Naczelnik Wydz. Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich Mirosław Kossowski odpowiedział, że rozmawiał osobiście ze wszystkim sołtysami. Widocznie sołtys Radnicy nie wyraził zgody i chęci na przyjęcie do pracy skazanych. Dodał, iż w każdej chwili można to zmienić. Lista nie jest stała. Jeśli sołtys zgłosi taką chęć, to sołectwo znajdzie się na liście instytucji.

Radna Ewa Klepczyńska powiedziała, że nie wszystkie przydzielone osoby są dobrymi pracownikami. Pojawiają się kłopoty. W sołectwach to sołtys udostępnia narzędzia do pracy. Sołtys Gostchorza jest zadowolona, iż może korzystać z pomocy np. przy sprzątanii i zabiega o przydział osób do pracy.

Radny Mariusz Grycan powiedział, że dla wielu sołtysów tacy pracownicy są bardzo pomocni. Zdarzają się jednak osoby, które nie przykładają się do swojej pracy.

Radny Leszek Fijałkowski powiedział, że jest zadowolony z powodu nie przydzielenia sołectwu Osiecznica takich pracowników. W poprzednich latach osoby nie stawiały się do pracy bądź wykonywały ją niesolidnie.

Do pkt. 3

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r. przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, że projekt uchwały zmniejsza budżet o 132.678,00 zł. Wynik budżetu pozostaje bez zmian. Deficyt wynosi ok. 500 tys. zł. Następnie omówiła najważniejsze zmiany do budżetu.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Mariusz Grycan. Stan Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 radnych.

Radny Bartosz Zaborowicz odniósł się do przeznaczenia środków na remont w Szkole Podstawowej Nr 2. Zapytał, czy znany jest jego koszt.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński odpowiedział, że koszt został określony. Przed naprawą ubytków w sufitach należy wymienić instalację elektryczną. Do tej pory wykonano projekt dla całej jednostki i wymieniono instalację na parterze. Tam, gdzie elektryka jest nowa, można było naprawić sufity.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Piotr Garczyński. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 5 radnych.

Poinformował, iż jeszcze w tym roku chcemy rozpocząć, a zakończyć w 2017, prace na I piętrze. Pozostanie II piętro. Jeśli w 2017 roku pozostaną oszczędności, to wykonamy remont. W innym wypadku prace zostaną zaplanowane na rok 2018. Na dzień dzisiejszy wszystkie sufity zostały sprawdzone, tynki ostukane. Nie ma zagrożenia, iż tynk spadnie na uczniów. Kosztorys na wymianę elektryki na jednym piętrze opiewa na kwotę 60 czy 70 tys. zł. Jednak dopiero po przetargu będą znane faktyczne koszty.

Radny Krystian Forster powiedział, że na zebraniu Rady Rodziców Burmistrz informował, iż w tym roku na remont wydatkowanych zostanie ok. 30 tys. zł, a w przyszłym ok. 100 tys. zł.

Radny Bartosz Zaborowicz odniósł się do przeznaczenia środków na dokumentację projektową przebudowy Przedszkola Nr 3. Zapytał czego dotyczy przebudowa. Zapytał, czy chodzi o budowę parkingu.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński wyjaśnił, iż co jakiś czas ogłaszane są kolejne konkursy na dofinansowanie zadań w oświacie. Jeśli tylko możemy, to zabezpieczamy środki i opracowujemy dokumentację. Dodał, iż dzisiaj odbyło się spotkanie w tej sprawie. Zadanie może ulec zmianie, gdyż prawdopodobnie nie będzie możliwości otrzymania dofinansowania. Być może pozostawimy część środków na wykonanie koncepcji.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, z czego wynika niedoszacowanie środków na wynagrodzenia pracownicze w przedszkolach.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, że wynika to z nowej organizacji roku szkolnego i zwiększenia liczby etatów.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska wyjaśniła, iż bardzo dużo dzieci 6-letnich pozostało w przedszkolach. Musieliśmy uruchomić dodatkowe oddziały, aby zabezpieczyć dzieciom opiekę. Zaiستniała konieczność zatrudnienia dodatkowych osób. Mieliśmy świadomość, że środków na wynagrodzenia zabraknie. Prosiłiśmy dyrektorów, aby dysponowali budżetami, jak do tej pory, a środki zostaną zwiększone na koniec roku.

Radny Kazimierz Rauba odniósł się do zwiększenia planu wydatków OSiR. Stwierdził, iż także w tym wypadku chodzi o niedoszacowanie środków na wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba poinformowała, iż nie chodzi o niedoszacowanie środków na płace. Jednostka wykonała więcej zadań, niż planowano na dzień 1 stycznia. Poniosła nakłady na remont łazienek, obsługę plaży w Łochowicach. Najczęściej zaoszczędzone środki są przesuwane na wynagrodzenia. W tym wypadku nie było takiej możliwości. Nie jest to związane ze zwiększeniem liczby etatów.

Radna Dorota Kwapisiewicz odniosła się do zmniejszenia planu wydatków Zespołu Szkół w Krośnie Odrzańskim o kwotę 50.000 zł. Zapytała, czy środki zaoszczędziła Szkoła Podstawowa Nr 3 czy Gimnazjum.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, że środki zaoszczędzono głównie w Gimnazjum. Duże placówki posiadają spore budżety. Środki można zaoszczędzić. W małych jednostkach, jak przedszkola, budżety sztytę są na miarę.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.

2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, że konieczność skorygowania WPF jest wynikiem zmiany uchwały budżetowej w zakresie zadań: budowy drogi gminnej na odcinku Chyże-Gostchorze oraz budowy Centrum Zarządzania siecią Gminy Krosno Odrzańskie wraz z pakietem e-Usług dla mieszkańców. Oba zadania zostały ujęte w WPF, zatem każdorazowa zmiana nakładów na ich wykonanie powoduje zmianę uchwały. Ponadto dostosowano budżet roku 2016 do zgodności z uchwałą. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawki w wierszu 1.1.2.2, kolumnie - okres realizacji, powinien być rok 2018, zamiast 2017.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024.

3) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie przedstawiła **Naczelnik Wydziału Finansowego Anna Halicka**. Powiedziała, że projekt uchwały jest związany z przyjętą polityką podatkową. W pierwszym etapie założono wzrost stawek podatkowych do 5%. Kolejno w latach 2017-2021 założono regulację o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych stanowiący miarę inflacji. Wyniósł on 1,3%. Takie też założenia przyjęto do podwyżki stawki podatku od nieruchomości na 2017 rok. W niektórych pozycjach podniesienie stawki o wskaźnik powodowało przekroczenie 95% maksymalnej stawki określonej przed Ministra Finansów na dany rok podatkowy. W związku z tym kwoty w tych przypadkach pozostaną bez zmian. Dodała, iż zachowane zostały wszelkie zapisy podjętej uchwały

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

4) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego przedstawiła **Naczelnik Wydziału Finansowego Anna Halicka**. Powiedziała, że projekt uchwały jest skutkiem uchwały podjętej na sesji w dniu 27 czerwca br. Obniżona z 2 do 1% została stawka podatku od nieruchomości określona dla budowli wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. W związku z tym w deklaracji na podatek od nieruchomości dodaliśmy pozycje, gdzie należy uwzględnić podatek od tych budowli lub ich części.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy

dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

5) Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie przedstawiła **Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik**. Powiedziała, że w 2008 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkoli. Zmieniły się jednak przepisy. Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym gmina może zapewnić wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną w szczególności jednostkom organizacyjnym, gminnym instytucjom kultury. Niezbędna była zatem aktualizacja uchwały z 2008 roku, zmiana podstawy prawnej, uszczegółowienie zapisów. Z praktycznego punktu widzenia nic się nie zmieni. Pracownicy Urzędu Miasta cały czas wykonywali te zadania.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że poprzednia uchwała z mocy prawa wygasa z dniem 31 grudnia. Obecnie analizujemy utworzenie Centrum Usług Wspólnych z prawdziwego zdarzenia. Zbieramy dane. Bierzymy udział w szkoleniach. Chcemy stwierdzić jaki model byłby najlepszy w celu ulepszenia i ujednoczenia standardów, usprawnienia pracy. Musimy jednak dysponować większą wiedzą i ilością danych.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Groncik dodała, iż w uchwale wymienione są zadania, które zlecają dyrektorzy placówek. Nie można ująć zadań, które wykonuje Burmistrz.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 15 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

6) Projekty uchwał: w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krosno Odrzańskie na 2017 rok oraz w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2016-2020 przedstawiła **Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz**. Powiedziała, że zadania obu programów są ze sobą połączone. Źródłem ich finansowania są środki z pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Konieczne jest podjęcie dwóch uchwał, gdyż obligują to różne ustawy. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości nakazuje coroczne

przyjęcie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, natomiast ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nie wskazuje okresu, w jakim dany program miałby obowiązywać. W gminie практикуjemy przygotowanie nowej uchwały, po tym jak Rada Ministrów wyda Rozporządzenie w sprawie Narodowego Programu Zdrowia. W tym roku rozporządzenie ukazało się w sierpniu i obowiązuje od 2016 do 2020 roku. W projektach uchwał rady pozostawiono wiele zadań ujętych w latach poprzednich, które przynosiły efekty. Po pierwsze zajmujemy się profilaktyką uniwersalną, która ma wskazywać prawidłowe wybory, opóźniać spożycie alkoholu. Drugim elementem jest leczenie skutków nadużywania alkoholu. Kontrolujemy także prawidłowość sprzedaży napojów alkoholowych. W programie na rok 2017 kładziemy nacisk na działania długoterminowe, a nie na pojedyncze imprezy czy festyny.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy w czasie kontroli zdarzały się miejsca sprzedaży napojów alkoholowych, gdzie nie przestrzegano przepisów. Zapytała, ile osób zostało zgłoszonych na spotkanie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a ile osób się zgłosiło.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz wyjaśniła, iż o planowanej kontroli należy wcześniej poinformować podmioty gospodarcze. Wyklucza to możliwość wykrycia nieprawidłowości. Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej nie daje komisjom uprawnień do przeprowadzenia kontroli bez zapowiedzi. Rocznie do komisji wpływa 1 wniosek o przeprowadzenie kontroli. Nigdy nie wykryto żadnych nieprawidłowości. Odpowiadając na kolejne pytanie poinformowała, iż w tym roku do komisji wpłynęło ok. 60 wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego. Na posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przychodzi ok. 80% wezwanych, z tego leczenie rozpoczyna ok. 40%.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy możemy sprawdzić jakie są efekty leczenia.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz odpowiedziała, że nie prowadzimy takich statystyk. Według danych zebranych w 2012 roku na terenie kraju, za wyjście z nałogu uważa się 3-letnią abstynencję. Statystycznie jest to 1 osoba na 10.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy były sygnały, iż na terenie gminy znajdują się punkty dystrybucji dopalaczy.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz odpowiedziała, że temat jest znany. Informacje nie trafiały bezpośrednio do Pełnomocnika, ale wie o tym poprzez współpracę z Policją. Takie miejsca są. Policja w miarę możliwości stara się je wyeliminować.

Radny Artur Kozakiewicz zapytał, czy na terenach szkół były próby zorganizowania kontroli Policji czy Straży Granicznej z psami.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz odpowiedziała, że takie kontrole są przeprowadzane. Działania nie są realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ale przez Policję, na wniosek placówki. W tym roku w Gimnazjum odbyły się 3 takie kontrole. Znaleziono marihuanę i dopalacze.

Radny Robert Narkun potwierdził, iż akcyjne działania profilaktyczne dają niewielkie efekty. Zapytał, jakie działania długofalowe będą finansowane i przyniosłyby pozytywne skutki.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz poinformowała, iż w ubiegłym roku bądź 2 lata temu dofinansowaliśmy dla

5-ciu nauczycieli szkolenie z prowadzenia programu promocji zdrowia psychicznego w klasach I-III. Zainwestowaliśmy 2,5 tys. zł. Pedagodzy nabyli umiejętności w prowadzeniu zajęć, które odbywają się we wszystkich placówkach. Obecnie pojawił się nowy program dla klas IV-VI. Warto byłoby, aby nauczyciele zgłosili chęć do udziału w szkoleniu. Wówczas objęlibyśmy zajęciami dzieci od I do VI klasy. Działalibyśmy długofalowo. Dodała, iż chodzi o realizację programów rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, programów autorskich.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy w programach przewidziane są spotkania z rodzicami, na których dowiedzieliby się jakie zmiany w zachowaniach dziecka mogą wskazywać, iż zażywa narkotyki.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz powiedziała, że spotkania z rodzicami są organizowane. Niestety jest na nich słaba frekwencja. Nie możemy nikogo zmusić do uczestnictwa. Często kolportujemy jednak ulotki. Przekazujemy informacje w mediach lokalnych, prasie, na stronach internetowych.

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że najważniejsze jest udział w tych programach dzieci, młodzieży.

Radna Kazimiera Potocka zaproponowała, aby przygotować cykl programów, relacji z zajęć z elementami profilaktycznymi do Krośnieńskiej telewizji. Informacje dotarłyby do wielu mieszkańców.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz stwierdziła, iż nagranie zajęć, spotkań, a następnie odtworzenie w telewizji lokalnej jest dobrym pomysłem. Zastanowimy się nad tym.

Radny Kazimierz Rauba zapytał, czy przed Urzędem Miasta jest monitoring i działa prawidłowo. Zgłosił problem spotkań młodzieży, które odbywają się tu w godzinach wieczornych i w weekendy.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Krystiana Forster. Stan Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 4 radnych.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, że przed Urzędem ma zostać zamontowana kamera. Ma służyć niekoniecznie w celu nakładania kar, ale jako środek odstrasżający młodzież od śmiecenia i spożywania alkoholu. Sukcesywnie rozbudowujemy monitoring. Nowa kamera ma się pojawić w okolicach targowiska. Wymieniamy stare kamery, na nowsze. W ramach rewitalizacji dolnej części miasta także przewidziane jest zamontowanie monitoringu.

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Agnieszka Kondratowicz powiedziała, że podgląd na monitoring ma Straż Miejska, która w przypadku niewłaściwych zdarzeń podejmuje interwencje. Największy problem jest w godzinach wieczornych i w weekendy.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krosno Odrzańskie na 2017 rok.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krosno Odrzańskie na 2017 rok.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krosno Odrzańskie na 2017 rok.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2016-2020.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2016-2020.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2016-2020.

8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców przedstawiła **Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska.**

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

9) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim i Burmistrza Krosna Odrzańskiego przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Kazimierz Rauba.** Powiedział, że na posiedzeniu, po wysłuchaniu obu stron, Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. Ponadto ustalono, iż ZGKiM podejmie dodatkowe czynności sprawdzające. Przeprowadzona zostanie doraźna kontrola z Urzędu Miasta w zakresie sprawdzenia dokumentacji dotyczącej prawidłowości określenia części wspólnej przedmiotowego budynku Wspólnoty.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim i Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 2 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim i Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej w Krośnie Odrzańskim i Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

10) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Kazimierz Rauba**. Powiedział, że skargę złożył mieszkaniec Szklarki Radnickiej. Chodziło o wyłączanie oświetlenia w godzinach porannych. Gdy do Urzędu Miasta wpłynęła informacja o takim problemie, wówczas od razu zostało to skorygowane. Wystarczyła dobra wola mieszkańca. Mógł poinformować o problemie radnego, sołtysa, pracownika Urzędu bądź zgłosić poprzez formularz zgłoszeniowy Usterka. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 listopada br. jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. Skarżący nie przybył na posiedzenie Komisji.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że mieszkaniec zgłosił tę sprawę do Prokuratury.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 2 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

11) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej w Krośnie Odrzańskim przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Kazimierz Rauba**. Powiedział, że chodzi o zaszczości sprzed kilkudziesięciu lat. Budynek, jak większość, z tego okresu nie posiada pełnej dokumentacji. Komisja Rewizyjna nie ma uprawnień do rozpatrzenia wszystkich aspektów tej sprawy. Trudno zrozumieć, iż skarżący nie zgłaszał nieprawidłowości przez 26 lat. Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że mieszkaniec równolegle składa skargi na Radę Miejską do Wojewody Lubuskiego.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej w Krośnie Odrzańskim.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 2 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej w Krośnie Odrzańskim.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim.

12) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Kazimierz Rauba**. Powiedział, że mieszkaniec w skardze zgłasza usterki, które zauważył na terenie sołectwa. Nie informuje o nich jednak Urzędu Miasta, ale od razu składa skargę.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 2 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Do pkt. 4

Radna **Kazimiera Potocka** wniosła, aby uhonorować uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2, którzy przygotowali kotyliony na dzień 11 listopada. Zaproponowała przekazanie słodkich upominków w dniu 6 grudnia.

Radna **Ewa Klepczyńska** przedstawiła sytuację szpitala. Poinformowała, iż pracownicy nie otrzymali wypowiedzeń, świadectw pracy ani zaległych wypłat.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, że w sprawie sytuacji szpitala panuje chaos informacyjny. W dniu jutrzejszym ma się odbyć spotkanie ze Starostą Krośnieńskim. Być może w środę przekazemy więcej wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski poinformował, iż na 19 grudnia planowane jest wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej, a na 21 grudnia sesja.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA

Bartosz Zaborowicz

Protokółowała:

Monika Karwowska – Pawłowska

Karwowska-Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym